
 
 

 

Wyznanie wiary, zwane także „symbolem”, jest znakiem  
rozpozna- wczym właściwym ochrzczonym; wyraża centralną treść  
wiary i streszcza główne prawdy wiary, które wierzący przyjmuje i  
poświad- cza w dniu swojego chrztu i dzieli się nimi z całą wspólnotą 
chrześ¬cijańską przez resztę swojego życia.  „Jeżeli więc ustami swoimi 
wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go 
wskrzesił z martwych - osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara 
prowadzi do usprawiedliwienia, a wyznawanie jej ustami - do  
zbawienia.” (Rz 10:9-10). Ten tekst św. Pawła podkreśla, w jaki  
sposób głoszenie tajemnicy wiary wymaga głębokiego nawróceni,  
nie tylko we własnych słowach, ale przede wszystkim w spojrzeniu  
na Boga, na siebie i na świat. 

 

„Jeśli chcemy dziś z pożytkiem pracować na rzecz powrotu  
świata ku światłu i cywilizacji, ku odnowie życia publicznego i  
prywatnego, konieczne jest, aby wiara obudziła się w nas na 
nowo i obudziła nas ze snu, „który jest niewiele więcej niż  
śmiercią”, konieczne jest wielkie odrodzenie wiary i aby z  
serca Kościoła wyłonili się nowi i pokorni uczniowie  
Chrystusa, dusze ożywione wiarą, tragarze Boga, siewcy  
wiary! I musi to być wiara stosowana w życiu.  
Potrzeba ducha wiary, zapału wiary, gorliwości wiary; wiary  
miłości, miłości wiary, poświęcenia wiary!  Wiarą musimy  
wypełnić wszystkie ludzkie arterie, wszystkie drogi świata... Nadal 
będziemy w stanie czynić wszystko dla tłumów, będziemy mogli w 
Chrystusie odnowić Włochy i świat, jeśli będziemy mieli więcej  
wiary, jeśli będziemy oddychać wiarą, prawdziwie chrześcijańską  
wiarą, żarliwą, pełną czynów, będziemy żyć”. (Ks. Orione). 
 

Wyznanie wiary jest znakiem rozpoznawczym ochrzczonych, 
w którym wyraża się istota i główne prawdy naszej wiary. 

Dzięki Twojej łasce, Panie, pragniemy wyznawać naszą wiarę 
nie tylko słowami, ale także życiem, dając świadectwo ufności 

i nadziei, jaką pokładamy w Tobie, trójjedynym Bogu. 
Spraw, abyśmy żyli w komunii z całym Kościołem, który 

przekazuje nam wiarę i w który wierzymy wraz ze wszystkimi 
naszymi braćmi chrześcijanami.  

Prosimy Cię o to przez Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który 
z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego. 

Amen. 

- Wyznanie wiary 


